
 1

počet stran: 1 
počet příloh: 1 

BRK-01-2022-01P 
 
Aplikace zákona č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění 
Covid-19 (pandemický zákon) a zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví; 
 
pro: jednání bezpečnostní rady kraje č. 01/2022 dne 23. 2. 2022 
zpracoval(a): J. Pečinka 
předkládá: J. Pečinka 

 
 
Popis problému: 
 
Plánem práce BRK na rok 2022 bylo uloženo řediteli Krajské hygienické stanice kraje 
Vysočina se sídlem v Jihlavě informovat členy BRK o aplikaci zákona č. 94/2021 Sb., o 
mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění Covid-19 (pandemický zákon) a zákona č. 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví. 
 
 
Návrh řešení, zdůvodnění: 
 
členům bezpeční rady kraje se předkládá informace o aplikaci pandemického zákona a  
zákona o ochraně veřejného zdraví s důrazem na: 
 

 Právní stav před pandemickým zákonem a důvody jeho přijetí 
 Vztah pandemického zákona a zákona o ochraně veřejného zdraví, odlišnosti 

v možnostech soudního přezkumu opatření ukládaných na jejich základě 
 Posouzení ústavnosti pandemického zákona 
 Možnosti aplikace zákona o ochraně veřejného zdraví 
 Možnosti aplikace pandemického zákona 
 Připravovanou novelu pandemického zákona a její zásadní dopady pro praxi 
 Aplikaci pandemického zákona a zákona o ochraně veřejného zdraví v praxi KHS 

kraje Vysočina 
 

Podrobněji je problematika popsána v příloze č. 1 – aplikace pandemického zákona a 
zákona o ochraně veřejného zdraví 
 
 
Stanoviska: 
 
Stanoviska nebyla vyžádána. 
 
 
Návrh usnesení: 
 
Bezpečnostní rada kraje 
 
bere na vědomí 
informaci o aplikaci pandemického zákona a zákona o ochraně veřejného zdraví dle 
materiálu BRK-01-2022-01 P a BRK-01-2022-01 P př.1 
 
odpovědnost: členové BRK 
termín: 23. 2. 2021 
 
 



 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


